CAPVT. 3.

De vrbe Constantinopoli, et reitquijs ibidem contentis.

Constantinopolis pulchra est Ciuitas, et nobilis, triangularis in forma, firmitorque murata, cuius duæ partes includuntur mari Hellesponto, quæ

plurimi modò appellat brachium sancti Georgij, et aliqui Buke, Troia
 vetus. Versus locum vbi hoc brachium exit de mari est late terra planities,
 in quâ antiquitus stetit Troia Ciuitas de qua apud Poetas mira leguntur sed
 nunc valde modica apparent vestigia Ciuitatis. In Constantinopoli habentur
 multa mirabilia, ac insuper multas sanctorum venerandas reliquias ac super
 omnia, preciosissimi Crux Christi, seu maior pars illius, et tunica
 inconsutilis, cum spongia et arandine, et vno clauorum, et dimidia parte
 coronae spinæ cuius altera medietas seruatur in Capetla Regis Franciæ
 Parisijs. Nam et ego indignus ditigenter pluribus vicibus respexi partem
 vtriusque: dabatur quæque mihi de illa Parisijs vnica spina, quam vsque nunc
 preciose conseruo, et est ipsa spina non lignea sed uelut de iuncis marinis
 rigida, et pungitiua. [Sidenote: Ecclesia sanctæ Sophiæ] Ecclesia
 Constantinopolitana in honorem sanctæ Sophiæ id est, ineffabilis Dei
 sapientiæ medicato dicitur, et nobilissima vniuersarum mundi Ecclesiarum,
 tam in schemate artificiosi operis, quam in seruatis ibi sacrosanctis
 Reliquijs: [Sidenote: Regina Helena Britanna] nam et continet corpus
 sancte Annæ matris nostræ Dominæ translatum illuc per Reginam Helenam ab
 Hierosolymis: et corpus S. Lucae Evangelistæ translatum de Bethania Iudeæ
 Et Corpus beati Ioannis Chrysostomi ipsius Ciuitatis Episcopi, cum multis
 alijs reliquijs preciosis; quoniam est ibi vas grande cum huiusmodi
 reliquijs velut marmoreum de Petra Enhydros; quod iugiter de seipso
 desudans aquam semel, in anno inuenitur suo sudore repletum. [Sidenote:
 Imago Iustiniani.] Ante hanc Ecclesiam, super columnam marmoream habetur de
 æ aurato opere fuscio, magna imago Iustiniani quondam Imperatoris super
 equum sedentis, fuit autem primitus in manu imaginis fabricata sphaera
 rotunda, quam diu in manu sua sibi cecidit, in signum quod Imperator
 muliarum terrarum dominium perdidit. Namque solebat esse Dominus, Romanorum
 Græcorum, Asiæ Syriæ Iudeæ Ægypti, Arabiæ et Persiæ at nunc solum
 retinet Greciam, cum aliquibus terris Greciæ adiacentibus, sicut Calistram,
 Cholchos, Ortigo, Tylbriam, Minos, Flexon, Melos, Carpatas, Lemnon,
 Thraciam, et Macedoniam totam: Scæntque sub eo Caypoplij, et alti
 Pyntenardi, ac maxima pars Commannorum. Porro imago tenet manum eleuatam et
 extentam in orientem, velut in signum cominationis ad Orientales infideles.
 De prædicta terra Thracia fuit Philosophus Aristoteles oriundus in Ciuitate
 Stageres, et est ibi in loco tumba eius velut altare, vbi et singulis annis
 certo die celebratur à populo festum illius, ac si fuisset sanctus.
 Temporibus ergo magnorum consiliorum conueniunt illuc sapientes terræ
 reputantes sibi per inspirationem immitti consilium optimum de agendis.
 Item ad diuisionem Thraciæ et Macedonia sunt duo mirabiliter alti montes,
 vnus Olympus, alter Athos, cuius vltimi vmbra oriente sole apparet ad 76.
 miliaria, vsque in insulam Lemnon. In horum cacumine montium ventus non
 currit, nec aer mouetur, quod frequenter probatum est per ingenium
 Astronomorum, qui quandoque ascendentes scripserunt, literas in puluere,
 quas sequenti anno inuenerunt quasi recentè scriptas, et quia est ibi
 purus aer sine mixtione elementi aquæ necesse est vt ascendentes habeant
 secum spongas aqua plenas pro adhelitus respiratione: In prædicta autem
 sanctæ Sophiæ Ecclesia, (sicut ibidem dicitur,) voluit olim quidam
 Imperator corpus cuiusdam sui defuncti sepelire cognati: cuius cum
 foderetur sepulchrum, ventum est ad mausoleum antiquum in quo super
 incineratum corpus iacebat discus auri puri, et erat sculptum in eo literis
 Græcis, Hebraicis, et Latinis sic. Iesus Christus nascetur de Virgine, et
 ego credo in eum. Et erat simul inscripta data defuncti secundum modum
 illius temporis quæ continebat duo millia annorum ante incarnationem ipsius